
OBSAH

AKTUÁLNĚ
Křídla pro budoucnost 3
Nejdrsnější hasiči jsou na ČVUT! 3
Řešením není dělat z inženýra doktora...
[ rozhovor s prof. MUDr. Ivanem Dylevským, DrSc. j 4
Soutěž UnIT prověřila programovací schopnosti 5
Doktorandi řešili železniční dopravu 5
Sportovní rektorský den 6
První ročník studentské vědecké konference Albína Bráfa 6 
Podpora zdraví a prevence
s využitím nejmodernějších technologií 6
Nehoda před objektivy 6
Smlouva s KU Leuven 7
Svět knihy Praha 2016 8
FA music session 8
Výstava Inspirace Le Corbusierem 8

SPORT
Cross Campus 2016: drtivé vítězství týmů ČVUT 9
Triumf v Bělehradě! 9
Florbalová bitva: bronz 9
Hokejisté Techniky Praha vyhráli turnaj 
O pohár rektora ČVUT 9

TÉMA
Elektromobilita
CVUM: vývoj elektrických i hybridních pohonů 11
e-vozidlo jako základ firemní flotily 12
Elektroformule soutěží v Evropě i Americe 13
Elektrické pohony a trakce: od měničů až po formuli... 14
Budeme jezdit na vodík, nebo zvítězí jiné pohony? 16
Hybridní vozidla tématem studentských prací 17
Automobilky zatím sázejí na hybridy
[ hovoříme s prof. Ing. Janem Mackem, DrSc. ] 18

FAKULTY A ÚSTAVY

Ultralehká stíhačka! 20
Máme šanci být brzy světoví
[ rozhovor s prof. Ing. Tomášem Polcarem, Ph.D. ] 22
Zachraňují zdraví i životy 24
Výuka ve fakultní sanitce 25
Bez bariér? 26
Olověný Dušan 2016 27
Fyzika finančních trhů 28

Z ARCHIVU
Prvenství patří Křižíkovi 30

PUBLIKACE
Novinky z produkce Nakladatelství ČVUT 32

2 PT 3 /2 0 1 6


